
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 748
31 Δεκεμβρίου 2012

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού δέκα τεσσάρων χιλιάδων επτακο−
σίων τετραγωνικών μέτρων (14.700,00 τ.μ.), στην 
θέση «Μπελίνα−Σημάδι» Τοπικής Κοινότητας Πλαι−
σίου του Δήμου Φιλιατών, Περιφερειακής Ενότη−
τας Θεσπρωτίας. ............................................................................ 1

Καθορισμός χρήσης γης, στο αγρόκτημα παραλίας 
Οφρυνίου Διανομής 1931 σε τμήματα των υπ’ αριθ. 
1073η και 2156δ κοινόχρηστων τεμαχίων, συνολι−
κού εμβαδού 107.830,41τ.μ., Δήμου Παγγαίου Περι−
φερειακής Ενότητας Καβάλας ως χώρο ανάπλα−
σης των νησίδων μεταξύ των καταστημάτων και 
της παραλιακής δημοτικής οδού. .................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 74987/6348 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού δέκα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων τε−
τραγωνικών μέτρων (14.700,00 τ.μ ), στην θέση «Μπε−
λίνα−Σημάδι» Τοπικής Κοινότητας Πλαισίου του Δή−
μου Φιλιατών, Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1,
και 3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις   υπ' αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ' αριθ. 74222/7179/7−12−2012 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Θεσπρωτίας,   με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης .

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού & 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, Δημόσια δασική έκταση εμβαδού δέκα 
τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(14.700,00 τ.μ ), στην θέση «Μπελίνα− Σημάδι» Τοπικής 
Κοινότητας Πλαισίου του Δήμου Φιλιατών, Περιφερει−
ακής Ενότητας Θεσπρωτίας, η οποία καταστράφηκε 
απο πυρκαγιά. Η καείσα έκταση αποτελεί τμήμα του απ' 
αριθμ. 117 τεμαχίου διανομής έτους 1959 αγροκτήματος 
Κότσικας Πλαισίου.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασοπόνου Μαργαρίτας Καψάλη Υπαλ−
λήλου της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1 : 
4000 και με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια:

Βόρεια : Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Νότια : Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά : Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις .
Η ανωτέρω έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 19 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

6707

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.23 10:29:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6709

     Αριθμ.  3606 (2)
Καθορισμός χρήσης γης, στο αγρόκτημα παραλίας 

Οφρυνίου Διανομής 1931 σε τμήματα των υπ' αριθ. 
1073η και 2156δ κοινόχρηστων τεμαχίων, συνολικού 
εμβαδού 107.830,41τ.μ., Δήμου Παγγαίου Περιφερει−
ακής Ενότητας Καβάλας ως χώρο ανάπλασης των 
νησίδων μεταξύ των καταστημάτων και της παρα−
λιακής δημοτικής οδού.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ΠΔ 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

5. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ» και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

6. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−03−2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων− Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις».

8. Την με αρ. πρωτ. 1204/51539/02−05−2012 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012 
(ΦΕΚ Α΄ 66)».

9. Την με αρ. πρωτ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 
και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
με θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης − Έκδοση οικοδο−
μικών αδειών.

10. Το με αριθ. πρωτ. 39196/05−09−2012 αίτηση του 
Δήμου Παγγαίου με την οποία αιτείται το προσδιορι−
σμό χρήσης γης σε τέσσερα τμήματα (Ε1=15.739,02τ.μ., 
Ε2=8.884,74τ.μ., Ε3=72079,80τ.μ. και Ε4=11.126,85τ.μ.) των 
υπ' αριθ. 1073η & 2156δ κοινόχρηστων τεμαχίων διανο−
μής αγροκτήματος «Κάτω Λακκοβίκια» που πρόκειται 
να του παραχωρηθούν με σκοπό την ανάπλαση των 
νησίδων και διαβιβάζει φάκελο με τις σχετικές γνωμο−
δοτήσεις στην Υπηρεσία μας.

11. Την με αριθ. πρωτ. 31962/04−07−2012 αίτηση του 
Δήμου Παγγαίου προς την Δ/νση Πολιτικής Γης του 
ΥΠ.Α.Α.Τ. προκειμένου να παραχωρηθούν τμήματα από 

τα υπ' αριθ. 1073η & 2156δ κοινόχρηστα τεμάχια με 
σκοπό την ανάπλαση των νησίδων μεταξύ των κατα−
στημάτων της παραλίας και της παραλιακής οδού..

12. Τα με αριθ. πρωτ. 14648/12−07−2012 έγγραφο του 
Δασαρχείου Καβάλας στο οποίο αναφέρεται πως οι εν 
λόγω εκτάσεις έχουν χαρακτηρισθεί ως μη δασικές και 
δεν έχουν εφαρμογή οι προστατευτικές διατάξεις του 
998/79 «Περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων».

13. Το με αριθ. πρωτ. 2946/01−08−2012 έγγραφο της ΙΗ' 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων με 
το οποίο συμφωνεί για την παραχώρηση των εν λόγω 
εκτάσεων.

14. Το με αριθ. πρωτ. 5631/2012/03−08−2012 έγγραφο 
της Δ/νσης Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού του 
Δήμου Καβάλας σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρ−
ρηση για την ανάπλαση των παραπάνω εκτάσεων.

15. Το με αριθ. πρωτ. 3941/16−08−2012 έγγραφο της 
12ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων σύμφωνα με 
το οποίο δεν έχει αντίρρηση με την εκτέλεση του πα−
ραπάνω έργου.

16. Το με αριθ. πρωτ. 3648/28−08−2012 έγγραφο του 
τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της Δ/
νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Π.Ε. Καβά−
λας σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτείται η τήρηση της 
διαδικασίας περιβαλλοντικής αδειοδότησης.

17. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης, ως χώρο για την ανά−
πλαση των νησίδων μεταξύ των καταστημάτων της 
παραλίας και της παραλιακής δημοτικής οδού στα με 
στοιχεία 1, 2, 3 .... 18, 19, 1 εμβαδού 72.079,80 τ.μ., τμή−
μα του υπ' αριθ. 2156δ και α) Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Μ, Α εμβαδού 15.739,02 τ.μ., β) A, B, Γ, Δ, E, Z, H, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Α εμβαδού 8.884,74 τ.μ. και γ) 1, 2, 3, .... 19, 
20, 21, 1 εμβαδού 11.126,85 τ.μ., τμήματα του υπ'   αριθ.   
1073η   κοινόχρηστων  τεμαχίων, συνολικού  εμβαδού   
107.830,41 τ.μ.  διανομής 1931 στο αγρόκτημα παραλίας 
Οφρυνίου του Δήμου Παγγαίου Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, σύμφωνα με τα τοπογραφικά διαγράμματα 
(Τ−3, Τ−1, Τ−2, και Τ−4) 'ΜΑΙΟΣ 2012' του συντάκτη Αγρ. 
Τοπογράφου Μηχανικού Κοσμά Μάντη που συνοδεύουν 
την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου, με κριτήρια μόνο χωρο−
ταξικά και περιβαλλοντικά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 19 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



6710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6711



6712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6713



6714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6715



6716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6717



6718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007483112120012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


